
.: 

 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
  

DETERMINA Reg. Servizio N. 159 Data 10/11/2022   

 
        

OGGETTO 
Impegno di spesa EDIL SCAVI, fornitura di mezzo m eccanico per pulizia 

pulitura strada San Fili ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a del D. Lgs. N. 

50/2016 e s.m.i.- CIG: ZOD3882AAF 

 
 

ILRESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 Vista la normativa che disciplina in materia;  

 VISTO il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio; 

Premesso che si rende necessario effettuare una manutenzione ordinaria allla viabilità 

comunale e precisamerite: 

./ La puliizia di un tratto stradale e cunetta stradale della lunghezza di circa ml. 

120,00, della strada comurìaÌe alla  locàlità San Fili, nei  pressi dell'omonimo abitato 

con l 'ausilio di un escavatore. 

CONSIDERATO  CHE: 

L' intervento in parola è necessario l'ausilio di un mezzo meccanico; 

Il comune non ha disponibile un mezzo meccanico tale da soddisfare la lavorazione 

di che trattasi e che pertanto occorre avvalersi di una ditta esterna; 

Ritenuto che con la disponibilità del predetto mezzo si può effettuare il servizio in 

questione, con un costo complessivo presunto di € 250,00, I.V.A compresa; 

Che, essendo il comune sprovvisto di mezzi meccanici occorrenti per far fronte a tali 

esigenze si rende necessario provvedere mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara, ai sensi dell'art. 36, comm a 2, lett. a del D.Lgs 50/2016 e smi, 

ad un operatore economico specializzato ed operante nel settore, disponibile ad 

eseguire gli interventi di che trattasi con urgenza; 

Atteso, che le ragioni del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili nella 

necessità di espletare il servizio in tempi brevi , per cui altra forma di affidamento 

non sarebbe temporalmente  efficace; 

VISTO che per i lavori di cui trattasi si è chiesto la disponibilità a una impresa del 

luogo, e precisamente alla ditta EDIL SCAVI di Mastroianni Geom. Michele con 



sede in via Manca snc - 88040 Martirano, P.Iva 03621010796 - Cod.Fisc. 

MSTMHL93P04T874N ; 

VISTO il principio di rotazione, ai sensi del l 'art. 36, comm a l , d.lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO tale prezzo congruo e adeguato: 

VISTO che ai fini della tracciabilità finanziaria è stato acquisito il ClG: 

Z0D3882AAF; 

Atteso, che il sottoscritto non si trova i n situazioni di conflitto d i interessi in 

riferimento al procedim ento de quo; 

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i 

conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

RITENU TO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 

di attestare la regolarità am ministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 ; 

 
 

DETERMINA 
 

1. La nanativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare, per l e ragion i sopra indicate, per mezzo di procedura di affidamento 

diretto del servi zio di cui in preme ssa, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a), 

d.lgs. n. 50/2016, alla Ditta EDIL SCAVI di Mastroianni Geom. Miche! con sede 

in via Manca snc - 88040 Maitirano, P.Jva 0362 1010796 - Cod.Fisc. 

MSTMHL93P041874 N, 

3. Di prendere e dare atto che l'importo complessivo dell'affidamento è pari ad € 

750,00, iva compresa, nella misura di legge; 

4. Di impegnare, l a somma complessiva di € 250,00 IVA inclusa sul cap. 958/1  

UEB 08.01.103 del corrente bilancio 2022-2024 amrnalità 2022; 

5. Di liquidare, come liquida, la spesa senza ulteri ore atto determinativo, previa 

acquisizione di fattura. 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi 

di cui al d.Lgs.n.  33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello 

stesso  su  Amministrazione trasparente ai sensi dell 'art. 37 del medesi mo 

decreto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 
PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

/SPESA 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, 
c. 7 del D. lgs n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 
del DS. lgs n. 267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi 
del citato art. 183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

      € 250,00 Cap. 958/1  UEB 08.01.103 Anno 2022 
 

 

       Data   10/11/2022                                        Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                 F.to      Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto.   
 

       Data  10/11/2022                                                                                          

                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                            F.to          Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio 
on line per quindici giorni consecutivi dal 15/11/2022 
 
Data 15/12/2022                                                                                              

 Il Responsabile del servizio  

F.to    (Geom. Rosuccio Funari) 
 

                                                                                            
  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


